
 
 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në 

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Adresa   Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Tel/Faks  +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ueb-faqe  www.albaniandf.org  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar, marreveshje kuader me disa 

operatore. 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve REF- 12477-07-08-2024 

Numri i referencës së Lotit 1:  REF-12481-07-08-2024    

Numri i referencës së Lotit 2:  REF-12483-07-08-2024    

Numri i referencës së Lotit 3:  REF-12485-07-08-2024  

Numri i referencës së Lotit 4:  REF-12487-07-08-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mbështetje për programin (Projektim, mbikqyrje, kolaudim) 

PO”: Shërbimi i mbikëqyrjes së punimeve, i ndarë në 4 Lote. 

- Loti 1: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve per “Ndertimi i infrastruktures se modeleve te integruara 

ne zona me potencial zhvillimi, rigjenerim urban i hapesirave publike, premonada, bulevarde, sheshe, 

nderhyrje ne zona turistike, etj.” 

 

- Loti 2: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve për “Ngritja e  infrastruktures arsimore te Kolegjit te 

Europes”, etj.” 

 

- Loti 3: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve për “Mbeshtetje per infrastruktures akomoduese te KQZ, 

investime pilot për transformimin e  infrastrukturës se sherbimeve  dhe rritjes se standartit te jetes ne 

komunitet , transformimi i infrastrukturës akomoduese në kampuset rajonale të arsimit profesional 

,Krijimi i parqeve tematike ne funksion te evokimit te vlerave kulturore, etj..” 

 

- Loti 4: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve për “Ndërhyrje e Integruar për fuqizimin e potencialit 

turistik në zonat natyrore, nderhyrje per rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban dhe 

natyror, rderhyrje per rigjenerimin urban, mbrojtje detare, trajtim ujrash ne zonen bregdetare , 

Përmirësimi i Infrastrukturës së Parkimit Faza II, etj.” 



 
 

 

5. Fondi limit/marreveshje kuader/kontratave: 68,865,685 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit 

të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 684,821.84 Euro. Financimi i këtij objekti është 

parashikuar në programet buxhetore për periudhën 2024-2026. Kodi Output: 22AB801. 

Loti 1: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve per “Ndertimi i infrastruktures se modeleve te integruara ne 

zona me potencial zhvillimi, rigjenerim urban i hapesirave publike, premonada, bulevarde, sheshe, 

nderhyrje ne zona turistike, etj”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 19,256,792 lekë pa TVSH. Sipas 

kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në  191,495.54  Euro. 

 

-Loti 2: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve për “Ngritja e  infrastruktures arsimore te Kolegjit te Europes”, 

me fond limit të marrëveshjes kuadër 14,481,250 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës 

së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në  144,006.06 Euro. 

 

-Loti 3: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve për “Mbeshtetje per infrastruktures akomoduese te KQZ, 

investime pilot për transformimin e  infrastrukturës se sherbimeve  dhe rritjes se standartit te jetes ne 

komunitet , transformimi i infrastrukturës akomoduese në kampuset rajonale të arsimit profesional ,Krijimi 

i parqeve tematike ne funksion te evokimit te vlerave kulturore, etj.”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 

18,899,549 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet 

në   187,943.00 Euro. 

 

-Loti 4: “Shërbimi i mbikqyrjes së punimeve për “Ndërhyrje e Integruar për fuqizimin e potencialit turistik 

në zonat natyrore, nderhyrje per rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, 

rderhyrje per rigjenerimin urban, mbrojtje detare, trajtim ujrash ne zonen bregdetare , Përmirësimi i 

Infrastrukturës së Parkimit Faza II, etj.”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 16,228,094 lekë pa TVSH. 

Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në  161,377.22 Euro. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga nenshkrimi i 

marreveshjes kuader. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09.08.2024   Ora: 11:00. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


